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Aleksander Miszalski został wybrany do udziału w pierwszej edycji pionierskiego programu Bloomberg LSE
European City Leadership, który ma na celu przyspieszenie wdrażania działań korzystnych dla mieszkańców.
Program wyposaży Kraków w umiejętności potrzebne do stawienia czoła lokalnym wyzwaniom,
wprowadzenia nowych rozwiązań i osiągania realnych rezultatów.

To pierwszy w historii profesjonalny program przywództwa i zarządzania stworzony specjalnie dla
burmistrzów i urzędników miejskich w regionie. Aleksander Miszalski jest jednym z 30 burmistrzów i
łącznie 60 urzędników miejskich z 17 krajów, obsługujących ponad 21 miliony mieszkańców. Łączy
wiedzę specjalistyczną London School of Economics and Political Science, Hertie School w Berlinie
oraz ponad dziesięcioletnie doświadczenie Bloomberg Philanthropies w zakresie wzmacniania
potencjału urzędów miejskich na całym świecie.

Program dostarczy Krakowowi pionierską wiedzę specjalistyczną w zakresie rozwiązywania
problemów, modernizacji usług, usprawniania działań i poprawy jakości życia mieszkańców –
przyczyniając się do postępów w najważniejszych dla mieszkańców kwestiach – od mieszkalnictwa
przez transport po szanse dla młodzieży.

– Zależy mi, by Kraków był miejscem, w którym rodzą się nowoczesne rozwiązania – zarówno w
zakresie mobilności, zielonej transformacji, jak i usług publicznych. Udział w programie Bloomberg LSE
European City Leadership Initiative to szansa, by korzystać z doświadczeń najlepszych i jeszcze
skuteczniej odpowiadać na potrzeby krakowian. Współpraca i wymiana wiedzy z liderami z całej
Europy pomogą nam wprowadzać zmiany, które realnie poprawią jakość życia w naszym mieście –
mówi prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

– Kontynuujemy rozszerzanie naszych programów przywództwa miejskiego na całym świecie,
ponieważ widzieliśmy, jak dobrze sprawdzają się w praktyce – i chcemy, aby więcej miast mogło z
nich skorzystać – powiedział Michael R. Bloomberg, założyciel Bloomberg L.P. i Bloomberg
Philanthropies oraz 108. burmistrz Nowego Jorku.

Polityka krajowa i globalna w coraz większym stopniu wymaga podejmowania realnych działań na
szczeblu lokalnym, a w ostatnich latach gminy europejskie pełniły rolę pośredników w zakresie
budowy infrastruktury, odporności i na innych polach. Cały czas stoją jednak przed szeregiem
wyzwań. Dbając o podstawowe kwestie, muszą również łagodzić skutki zmian klimatycznych,
zapobiegać niedoborom lokali mieszkalnych, zarządzać rosnącymi kosztami oraz zaspokajać rosnące
potrzeby mieszkańców. A jednocześnie radzić sobie ze złożonymi przepisami rządowymi i powolnie
działającym aparatem biurokratycznym przy napiętym budżecie i ograniczonych możliwościach.

Program nie wziął się znikąd. 86 proc. burmistrzów ankietowanych przez Eurocities twierdzi, że ich
miasta będą musiały wprowadzić innowacje, aby rozwiązać problem braku zasobów niezbędnych do
realizacji swoich priorytetów, a dwie trzecie z nich uznaje przywództwo i zaangażowanie burmistrzów



oraz wysokich rangą urzędników miejskich za najważniejsze czynniki pozwalające osiągnąć ten cel.

Program Bloomberg LSE European City Leadership Initiative dostarczy Krakowowi strategie,
umiejętności i sieci kontaktów niezbędne do sprostania obecnym wyzwaniom. Dziewięciomiesięczne,
intensywne szkolenie obejmie zajęcia teoretyczne, praktyczne i budowanie potencjału. Kraków nauczy
się popartych dowodami strategii od światowej klasy wykładowców, badaczy i liderów politycznych.
Wszystko po to, by zdobyć wiedzę, jak zwiększać wydajność, współpracować między działami,
nawiązywać partnerstwa i opracowywać rozwiązania, które przynoszą namacalne rezultaty dla
obywateli.

Wśród 30 burmistrzów uczestniczących w pierwszej edycji programu Bloomberg LSE European City
Leadership Initiative znaleźli się, obok prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego, również
prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek oraz prezydent Rzeszowa Konrad Fijołek.

Aleksander Miszalski weźmie udział w wykładzie inauguracyjnym w Londynie, rozpoczynającym
czterodniowy mityng i spotka się z międzynarodowymi ekspertami z Bloomberg Philanthropies, LSE,
Hertie School, UCL IIPP oraz innymi uczestnikami, w tym: z Michaelem R. Bloombergiem, 108.
burmistrzem Nowego Jorku i założycielem Bloomberg L.P. oraz Bloomberg Philanthropies;
burmistrzem Londynu Sadiq Khanem; profesorem Ricky'm Burdettem, dyrektorem LSE Cities i
Bloomberg LSE European City Leadership Initiative; profesor dr Andreą Römmele, dziekanem ds.
kształcenia kadry kierowniczej i profesor komunikacji w polityce i społeczeństwie obywatelskim w
Hertie School; oraz innymi osobami.


